

AVO

CONSTRUÇÕES



82	TRENA LONGA CI FITA EM FIBRA 50M	UNIDADE	3	MAX FERRAGEN	R\$ 47,14	quarenta e sete reais e quatorze centavos	R\$ 141,42	cento e quarenta e um reais e quarenta e dois centavos
83	TRILHO PRE MOLDADO	METRO	601	LOJA DO AÇO	R\$ 60,86	sessenta reais e oitenta e seis centavos	R\$ 36.576,86	trinta e seis mil, quinhentos e setenta e seis reais e oitenta e seis centavos
84	TUBO DE METALON QUADRADO COM ESPESSURA DE 50X30MM	METRO	40	METALMAIA	R\$ 41,86	quarenta e um reais e oitenta e seis centavos	R\$ 1.674,40	um mil, seiscentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 3							R\$	118.812,34
cento e dezoito mil, oitocentos e doze reais e trinta e quatro centavos								

LOTE 4

1	BROCHA PARA PINTURA MEDIA	UNIDADE	50	ATLAS	R\$ 7,86	sete reais e oitenta e seis centavos	R\$ 393,00	trezentos e noventa e três reais
2	ESMALTE SINTÉTICO DE LIT. 0.900	LITRO	70	HIDROTINTAS	R\$ 25,43	vinte e cinco reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.780,10	um mil, setecentos e oitenta reais e dez centavos
3	LIXA MASSA/MADEIRA	UNIDADE	30	TATU	R\$ 0,71	setenta e um centavos de real	R\$ 21,30	vinte e um reais e trinta centavos
4	LIXA P/ FERRO	UNIDADE	25	TATU	R\$ 2,57	dois reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 64,25	sessenta e quatro reais e vinte e cinco centavos
5	MASSA CORRIDA GL 3,6 L	GALÃO	40	HIDROTINTAS	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 960,00	novecentos e sessenta reais

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
 RUA GERALDO SOARES, 540 – GALPÃO B – BARROSO
 FORTALEZA – CEARÁ – CEP: 60.863-220
 CNPJ 50.338.620/0001-03 – INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877
 EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com
 TELEFONES: 85 99948-0006 / 85 997700172

AVO

CONSTRUÇÕES



6	MASSA CORRIDA GL 5.4KG	GALÃO	10	HIDROTINTAS	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
7	PINCEL 1"	UNIDADE	20	ATLAS	R\$ 4,07	quatro reais e sete centavos	R\$ 81,40	oitenta e um reais e quarenta centavos
8	PINCEL 1,1/2	UNIDADE	15	ATLAS	R\$ 5,93	cinco reais e noventa e três centavos	R\$ 88,95	oitenta e oito reais e noventa e cinco centavos
9	PINCEL 1/2"	UNIDADE	15	ATLAS	R\$ 2,71	dois reais e setenta e um centavos	R\$ 40,65	quarenta reais e sessenta e cinco centavos
10	PINCEL 2"	UNIDADE	20	ATLAS	R\$ 7,03	sete reais e três centavos	R\$ 140,60	cento e quarenta reais e sessenta centavos
11	PINCEL 3"	UNIDADE	15	ATLAS	R\$ 14,07	quatorze reais e sete centavos	R\$ 211,05	duzentos e onze reais e cinco centavos
12	PINCEL 4"	UNIDADE	15	ATLAS	R\$ 17,36	dezessete reais e trinta e seis centavos	R\$ 260,40	duzentos e sessenta reais e quarenta centavos
13	PINCEL DE 2 1/2"	UNIDADE	15	ATLAS	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais
14	PROLONGADOR DE 5 METROS P/ ROLO DE PINTURA	UNIDADE	22	TIGRE	R\$ 336,00	trezentos e trinta e seis reais	R\$ 7.392,00	sete mil, trezentos e noventa e dois reais
15	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 15 CM	UNIDADE	6	COMPEL	R\$ 9,71	nove reais e setenta e um centavos	R\$ 58,26	cinquenta e oito reais e vinte e seis centavos





AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
 RUA GERALDO SOARES, 540 - GALPÃO B - BARROSO
 FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.863-220
 CNPJ 50.338.620/0001-03 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877
 EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com
 TELEFONES: 85 99948-0006 / 85 997700172

AVO

CONSTRUÇÕES



16	ROLO DE LÃ GRANDE 23CM	UNIDADE	17	ATLAS	R\$ 25,79	vinte e cinco reais e setenta e nove centavos	R\$ 438,43	quatrocentos e trinta e oito reais e quarenta e três centavos
17	ROLO DE TINTA GRANDE 23CM	UNIDADE	10	ATLAS	R\$ 25,79	vinte e cinco reais e setenta e nove centavos	R\$ 257,90	duzentos e cinquenta e sete reais e noventa centavos
18	ROLO PARA TEXTURA -15 CM	UNIDADE	10	ATLAS	R\$ 36,86	trinta e seis reais e oitenta e seis centavos	R\$ 368,60	trezentos e sessenta e oito reais e sessenta centavos
19	ROLO PARA TEXTURA RÚSTICA	UNIDADE	5	ATLAS	R\$ 54,73	cinquenta e quatro reais e setenta e três centavos	R\$ 273,65	duzentos e setenta e três reais e sessenta e cinco centavos
20	ROLO TINTA ESMALTE DE 5CM	UNIDADE	11	ATLAS	R\$ 5,43	cinco reais e quarenta e três centavos	R\$ 59,73	cinquenta e nove reais e setenta e três centavos
21	SOLVENTE 1L'	LITRO	25	SOLVELUSA	R\$ 42,86	quarenta e dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 1.071,50	um mil e setenta e um reais e cinquenta centavos
22	SUPERCAL PCT 5KG	PACOTE	80	HIDROTINTAS	R\$ 9,21	nove reais e vinte e um centavos	R\$ 736,80	setecentos e trinta e seis reais e oitenta centavos
23	TEXTURA	LATA	1	HIDROTINTAS	R\$ 106,30	cento e seis reais e trinta centavos	R\$ 106,30	cento e seis reais e trinta centavos
24	TEXTURA BLD 25 KG	LATA	10	HIDROTINTAS	R\$ 106,30	cento e seis reais e trinta centavos	R\$ 1.063,00	um mil e sessenta e três reais

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
 RUA GERALDO SOARES, 540 - GALPÃO B - BARROSO
 FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.863-220
 CNPJ 50.338.620/0001-03 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877
 EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com
 TELEFONES: 85 99948-0006 / 85 997700172

AVO

CONSTRUÇÕES



25	TINTA ACRÍLICA 3,6 LITROS (EXTERIOR)	GALÃO	40	HIDROTINTAS	R\$ 46,50	quarenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.860,00	um mil, oitocentos e sessenta reais
26	TINTA ACRÍLICA 3.6 LITROS (PISO)	GALÃO	35	HIDROTINTAS	R\$ 59,21	cinquenta e nove reais e vinte e um centavos	R\$ 2.072,35	dois mil e setenta e dois reais e trinta e cinco centavos
27	TINTA ACRÍLICA 3.6 LITROS(PISO)	LATA	20	HIDROTINTAS	R\$ 59,21	cinquenta e nove reais e vinte e um centavos	R\$ 1.184,20	um mil, cento e oitenta e quatro reais e vinte centavos
28	TINTA ESMALTE EM GL DE 3.6LT	GALÃO	40	HIDROTINTAS	R\$ 72,76	setenta e dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 2.910,40	dois mil, novecentos e dez reais e quarenta centavos
29	TINTA LATEX ACRÍLICA 15L EXT.	LATA	15	HIDROTINTAS	R\$ 203,61	duzentos e três reais e sessenta e um centavos	R\$ 3.054,15	três mil e cinquenta e quatro reais e quinze centavos
30	TINTA LATEX ACRÍLICA 18L EXT.	LATA	30	HIDROTINTAS	R\$ 245,71	duzentos e quarenta e cinco reais e setenta e um centavos	R\$ 7.371,30	sete mil, trezentos e setenta e um reais e trinta centavos
31	TINTA LATEX ACRÍLICA DE LITRO 0.900	LATA	60	HIDROTINTAS	R\$ 17,86	dezessete reais e oitenta e seis centavos	R\$ 1.071,60	um mil e setenta e um reais e sessenta centavos
32	TINTA LATEX LATÃO INT. 18L	LATA	48	HIDROTINTAS	R\$ 124,71	cento e vinte e quatro reais e setenta e um centavos	R\$ 5.986,08	cinco mil, novecentos e oitenta e seis reais e oito centavos

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
 RUA GERALDO SOARES, 540 - GALPÃO B - BARROSO
 FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.863-220
 CNPJ 50.338.620/0001-03 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877
 EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com
 TELEFONES: 85 99948-0006 / 85 997700172

AVO

CONSTRUÇÕES



33	VERNIZ (GALÃO)	GALÃO	20	HIDROTINTAS	R\$ 137,50	cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 2.750,00	dois mil, setecentos e cinquenta reais
34	VERNIZ (LITRO)	LITRO	15	HIDROTINTAS	R\$ 56,43	cinquenta e seis reais e quarenta e três centavos	R\$ 846,45	oitocentos e quarenta e seis reais e quarenta e cinco centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 4							R\$ 45.349,40	
quarenta e cinco mil, trezentos e quarenta e nove reais e quarenta centavos								

LOTE 5

1	BUCHA Nº 8	UNIDADE	180	PLASTSENA	R\$ 0,13	treze centavos de real	R\$ 23,40	vinte e três reais e quarenta centavos
2	BUCHA Nº. 10	UNIDADE	180	PLASTSENA	R\$ 0,19	dezenove centavos de real	R\$ 34,20	trinta e quatro reais e vinte centavos
3	BUCHANº 12	UNIDADE	180	PLASTSENA	R\$ 0,29	vinte e nove centavos de real	R\$ 52,20	cinquenta e dois reais e vinte centavos
4	BUCHA Nº 6	UNIDADE	180	PLASTSENA	R\$ 0,10	dez centavos de real	R\$ 18,00	dezoito reais
5	BUCHA Nº 7	UNIDADE	180	PLASTSENA	R\$ 0,09	nove centavos de real	R\$ 16,20	dezesseis reais e vinte centavos
6	BUCHA Nº5	UNIDADE	20	PLASTSENA	R\$ 0,07	sete centavos de real	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos
7	PARAFUSO 1/4X3"	UNIDADE	55	DRAGAO	R\$ 4,64	quatro reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 255,20	duzentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
8	PARAFUSO 6.3X60	UNIDADE	60	DRAGAO	R\$ 5,43	cinco reais e quarenta e três centavos	R\$ 325,80	trezentos e vinte e cinco reais e oitenta centavos

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
 RUA GERALDO SOARES, 540 - GALPÃO B - BARROSO
 FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.863-220
 CNPJ 50.338.620/0001-03 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877
 EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com
 TELEFONES: 85 99948-0006 / 85 997700172

AVO

CONSTRUÇÕES



9	PARAFUSO FENDA 3.8X30MM	UNIDADE	80	DRAGAO	R\$ 0,14	quatorze centavos de real	R\$ 11,20	onze reais e vinte centavos
10	PREGO 14X15	QUILO	20	METALMAIA	R\$ 34,57	trinta e quatro reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 691,40	seiscentos e noventa e um reais e quarenta centavos
11	PREGO 3X8	QUILO	17	METALMAIA	R\$ 31,43	trinta e um reais e quarenta e três centavos	R\$ 534,31	quinhentos e trinta e quatro reais e trinta e um centavos
12	PREGO 5X5 (LINHAL)	QUILO	18	METALMAIA	R\$ 30,71	trinta reais e setenta e um centavos	R\$ 552,78	quinhentos e cinquenta e dois reais e setenta e oito centavos
13	PREGO CAIBRAL 2 /2X10	QUILO	13	METALMAIA	R\$ 27,86	vinte e sete reais e oitenta e seis centavos	R\$ 362,18	trezentos e sessenta e dois reais e dezoito centavos
14	PREGO RIPAL 1.1/4X13	QUILO	17	METALMAIA	R\$ 34,57	trinta e quatro reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 587,69	quinhentos e oitenta e sete reais e sessenta e nove centavos
15	PREGO RIPAL 1.1/4X14	QUILO	17	METALMAIA	R\$ 34,57	trinta e quatro reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 587,69	quinhentos e oitenta e sete reais e sessenta e nove centavos
16	REBITE 308	UNIDADE	3.000	WAVES	R\$ 0,16	dezesseis centavos de real	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 5							R\$ 4.533,65	
quatro mil, quinhentos e trinta e três reais e sessenta e cinco centavos								

LOTE 6




AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
 RUA GERALDO SOARES, 540 - GALPÃO B - BARROSO
 FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.863-220
 CNPJ 50.338.620/0001-03 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877
 EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com
 TELEFONES: 85 99948-0006 / 85 997700172

AVO

CONSTRUÇÕES



1	BOTA BOTINA DE SEGURANÇA CARTOM COM ELÁSTICO E BICO/BIQUEIRA DE COMPOSITE 41. Especificação : CA 38753 (TAM 37 A 42).	PAR	12	BRACOL	R\$ 139,83	cento e trinta e nove reais e oitenta e três centavos	R\$ 1.677,96	um mil, seiscentos e setenta e sete reais e noventa e seis centavos
2	BOTA DE BORRACHA PRETA	PAR	12	BRACOL	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
3	BOTINA DE AMARRAR MARLUVAS 50B22E-8P ELETRICISTA - TAM: 37 A 42	PAR	4	BRACOL	R\$ 173,80	cento e setenta e três reais e oitenta centavos	R\$ 695,20	seiscentos e noventa e cinco reais e vinte centavos
4	CAPACETE DE SEGURANÇA CLASSE B PLT COM SUSPENSÃO CA 31469 - JUGULAR (OPCIONAL) Especificação PVC COM 13MM DE LARGURA. AJUSTE DE PASSADOR PLÁSTICO	UNIDADE	8	PLASTCOR	R\$ 17,34	dezessete reais e trinta e quatro centavos	R\$ 138,72	cento e trinta e oito reais e setenta e dois centavos
5	CINTO PARAQUEDISTA 7015 ATHOS CONFORT + TALABARTE POSICIONA	UNIDADE	2	MULT	R\$ 727,29	setecentos e vinte e sete reais e vinte e nove centavos	R\$ 1.454,58	um mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e oito centavos
6	LUVA ALTA TENSÃO CLASSE 00-2.5KV	PAR	2	ORION	R\$ 427,54	quatrocentos e vinte e sete reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 855,08	oitocentos e cinquenta e cinco reais e oito centavos
7	LUVA DE COBERTURA PARA ALTA TENSÃO ELÉTRICA - ELETRICISTA	PAR	1	ALSEG	R\$ 49,34	quarenta e nove reais e trinta e quatro centavos	R\$ 49,34	quarenta e nove reais e trinta e quatro centavos

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
 RUA GERALDO SOARES, 540 - GALPÃO B - BARROSO
 FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.863-220
 CNPJ 50.338.620/0001-03 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877
 EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com
 TELEFONES: 85 99948-0006 / 85 997700172

AVO

CONSTRUÇÕES



8	LUVA DE VAQUETA TOTAL - CA: 19856 -PUNHO 7CM /20CM Especificação MATERIAL: COURO VAQUETA TAMANHO ÚNICO	PAR	6	VOLK	R\$ 24,23	vinte e quatro reais e vinte e três centavos	R\$ 145,38	cento e quarenta e cinco reais e trinta e oito centavos
9	LUVA SUPER LÁTEX BORRACHA GROSSA LIMPEZA PESADA	PAR	20	VOLK	R\$ 12,57	doze reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 251,40	duzentos e cinquenta e um reais e quarenta centavos
10	LUVAS DE ALGODÃO COM PIGMENTOS DE PVC CA 34491	PAR	20	ALSEG	R\$ 3,63	três reais e sessenta e três centavos	R\$ 72,60	setenta e dois reais e sessenta centavos
11	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR ANTI RISCO	UNIDADE	17	VOLK	R\$ 5,54	cinco reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 94,18	noventa e quatro reais e dezoito centavos
12	ÓCULOS DE PROTEÇÃO SUMMER SMOKE WPS0252 LENTE CINZA ANTIRRISCO CA 19176	UNIDADE	4	DANNY	R\$ 7,04	sete reais e quatro centavos	R\$ 28,16	vinte e oito reais e dezesseis centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 6							R\$ 6.182,60	
seis mil, cento e oitenta e dois reais e sessenta centavos								

LOTE 7

1	PISO BRANCO EM CERÂMICA 46X46'	METRO QUADRA	650	CERBRAS	R\$ 30,84	trinta reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 20.046,00	vinte mil e quarenta e seis reais
2	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20X10X4)CM 35MPA	METRO QUADRA	1.050	G PREMOLDADO	R\$ 65,71	sessenta e cinco reais e setenta e um centavos	R\$ 68.995,50	sessenta e oito mil, novecentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos
3	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20X10X6)CM 35 MPA.	METRO QUADRA	1.050	G PREMOLDADO	R\$ 65,71	sessenta e cinco reais e setenta e um centavos	R\$ 68.995,50	sessenta e oito mil, novecentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
 RUA GERALDO SOARES, 540 – GALPÃO B – BARROSO
 FORTALEZA – CEARÁ – CEP: 60.863-220
 CNPJ 50.338.620/0001-03 – INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877
 EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com
 TELEFONES: 85 99948-0006 / 85 997700173

AVO

CONSTRUÇÕES



4	PISO PODOTÁTIL DE CONCRETO 20CMX20CM (TÁTIL E DIRECIONAL)	UNIDADE	250	G PREMOLDADO	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 15.000,00	quinze mil reais
VALOR TOTAL DO LOTE 7							R\$	173.037,00
cento e setenta e três mil e trinta e sete reais								

LOTE 8

1	BARROTE DE MADEIRA	METRO	600	REI MADEIRA	R\$ 16,43	dezesesseis reais e quarenta e três centavos	R\$ 9.858,00	nove mil, oitocentos e cinquenta e oito reais
2	CAIBRO DE MADEIRA	METRO	5.100	REI MADEIRA	R\$ 9,29	nove reais e vinte e nove centavos	R\$ 47.379,00	quarenta e sete mil, trezentos e setenta e nove reais
3	COMPENSADO DE MADEIRA 12MM	FOLHA	95	COMPENSADO	R\$ 278,57	duzentos e setenta e oito reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 26.464,15	vinte e seis mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e quinze centavos
4	COMPENSADO DE MADEIRA 15MM	FOLHA	65	COMPENSADO	R\$ 335,71	trezentos e trinta e cinco reais e setenta e um centavos	R\$ 21.821,15	vinte e um mil, oitocentos e vinte e um reais e quinze centavos
5	COMPENSADO DE MADEIRA 8MM	FOLHA	75	COMPENSADO	R\$ 259,29	duzentos e cinquenta e nove reais e vinte e nove centavos	R\$ 19.446,75	dezenove mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e setenta e cinco centavos

AVO COMÉRCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
 RUA GERALDO SOARES, 540 - GALPÃO B - BARROSO
 FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.863-220
 CNPJ 50.338.620/0001-03 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877
 EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com
 TELEFONES: 85 99948-0006 / 85 997700172

AVO

CONSTRUÇÕES



6	FORRA PARA PORTA	UNIDADE	30	SÃO JOAO	R\$ 61,43	sessenta e um reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.842,90	um mil, oitocentos e quarenta e dois reais e noventa centavos
7	UNHA DE MADEIRA 7X14CM	METRO	1.110	SÃO JOAO	R\$ 16,86	dezesseis reais e oitenta e seis centavos	R\$ 18.714,60	dezoito mil, setecentos e quatorze reais e sessenta centavos
8	PORTA PARANÁ - TAMANHO PADRÃO (2,10X80)	UNIDADE	50	CASA PORTA	R\$ 357,14	trezentos e cinquenta e sete reais e quatorze centavos	R\$ 17.857,00	dezessete mil, oitocentos e cinquenta e sete reais
9	PORTA SIMPLES - TAMANHO PADRÃO	UNIDADE	20	CASA PORTA	R\$ 357,14	trezentos e cinquenta e sete reais e quatorze centavos	R\$ 7.142,80	sete mil, cento e quarenta e dois reais e oitenta centavos
10	RIPA DE MADEIRA	METRO	5.005	REI MADEIRA	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 25.025,00	vinte e cinco mil e vinte e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE 08							R\$	195.551,35

cento e noventa e cinco mil, quinhentos e cinquenta e um reais e trinta e cinco centavos

LOTE 9

1	ACABAMENTO CONVENCIONAL RODAFORRO U DE PVC - CANTONEIRA 6M	METRO	600	FAST	R\$ 16,36	dezesseis reais e trinta e seis centavos	R\$ 9.816,00	nove mil, oitocentos e dezesseis reais
2	FOLHA DE ZINCO-1.2X3M	QUILO	100	AÇO NORDESTE	R\$ 279,71	duzentos e setenta e nove reais e setenta e um centavos	R\$ 27.971,00	vinte e sete mil, novecentos e setenta e um reais
3	FORRO PVC C/6MT	UNIDADE	600	FAST	R\$ 70,71	setenta reais e setenta e um centavos	R\$ 42.426,00	quarenta e dois mil, quatrocentos e vinte e seis reais

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
 RUA GERALDO SOARES, 540 - GALPÃO B - BARROSO
 FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.863-220
 CNPJ 50.338.620/0001-03 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877
 EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com
 TELEFONES: 85 99948-0006 / 85 997700172

AVO

CONSTRUÇÕES



4	TELHA DE CERAMICA	UNIDADE	5.150	TAVARES	R\$ 0,93	noventa e três centavos de real	R\$ 4.789,50	quatro mil, setecentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos
5	TELHA DE ZINCO -2,44 X 50 CM	UNIDADE	1.600	METALMAIA	R\$ 65,57	sessenta e cinco reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 104.912,00	cento e quatro mil, novecentos e doze reais
6	TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO 2.44X0.50	UNIDADE	100	BRASILIT	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais
7	TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO 2,44X110CM	UNIDADE	70	BRASILIT	R\$ 92,14	noventa e dois reais e quatorze centavos	R\$ 6.449,80	seis mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 09							R\$ 199.864,30	
cento e noventa e nove mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e trinta centavos								

LOTE 10

1	JANELA DE ALUMÍNIO 1.00X1.00 V CANELADO	UNIDADE	11	ALUVID	R\$ 251,43	duzentos e cinquenta e um reais e quarenta e três centavos	R\$ 2.765,73	dois mil, setecentos e sessenta e cinco reais e setenta e três centavos
2	JANELA DE ALUMNIO 1.00X 1.00 V LISO	UNIDADE	11	ALUVID	R\$ 251,43	duzentos e cinquenta e um reais e quarenta e três centavos	R\$ 2.765,73	dois mil, setecentos e sessenta e cinco reais e setenta e três centavos





AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
 RUA GERALDO SOARES, 540 – GALPÃO B – BARROSO
 FORTALEZA – CEARÁ – CEP: 60.863-220
 CNPJ 50.338.620/0001-03 – INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877
 EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com
 TELEFONES: 85 99948-0006 / 85 997700172

AVO

CONSTRUÇÕES



3	JANELA SIMPLES - TAMANHO PADRÃO	UNIDADE	20	CASA PORTA	R\$ 428,57	quatrocentos e vinte e oito reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 8.571,40	oito mil, quinhentos e setenta e um reais e quarenta centavos
4	JANELA VENEZIANA-TAMANHO PADRÃO	UNIDADE	16	CASA PORTA	R\$ 428,57	quatrocentos e vinte e oito reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 6.857,12	seis mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e doze centavos
5	VITROR DE VIDRO (30X30)	UNIDADE	10	ALUVID	R\$ 50,57	cinquenta reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 505,70	quinhentos e cinco reais e setenta centavos
6	VITROR DE VIDRO (40X30)	UNIDADE	10	ALUVID	R\$ 70,71	setenta reais e setenta e um centavos	R\$ 707,10	setecentos e sete reais e dez centavos
7	VITROR DE VIDRO (60X40)	UNIDADE	10	ALUVID	R\$ 90,14	noventa reais e quatorze centavos	R\$ 901,40	novecentos e um reais e quarenta centavos
8	PORTA SANFONADA 2.10X60CM	UNIDADE	10	DUDA	R\$ 112,60	cento e doze reais e sessenta centavos	R\$ 1.126,00	um mil, cento e vinte e seis reais
9	PORTA SANFONADA 2.10X70CM	UNIDADE	10	DUDA	R\$ 125,63	cento e vinte e cinco reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.256,30	um mil, duzentos e cinquenta e seis reais e trinta centavos
10	PORTA SANFONADA 2.10X80CM	UNIDADE	10	DUDA	R\$ 152,80	cento e cinquenta e dois reais e oitenta centavos	R\$ 1.528,00	um mil, quinhentos e vinte e oito reais
VALOR TOTAL DO LOTE 10							R\$	26.984,48
vinte e seis mil, novecentos e oitenta e quatro reais e quarenta e oito centavos								

LOTE 12

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
 RUA GERALDO SOARES, 540 - GALPÃO B - BARROSO
 FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.863-220
 CNPJ 50.338.620/0001-03 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877
 EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com
 TELEFONES: 85 99948-0006 / 85 997700172

AVO

CONSTRUÇÕES



1	CARRINHO DE MÃO EXTRAFORTE, CAÇAMBA METÁLICA REFORÇADA, BRAÇO METÁLICO. 65L	UNIDADE	10	TRAMONTINA	R\$ 400,00	quatrocentos reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
2	ESCADA DE 5 DEGRAUS DE ALUMÍNIO	UNIDADE	3	MOR	R\$ 307,14	trezentos e sete reais e quatorze centavos	R\$ 921,42	novecentos e vinte e um reais e quarenta e dois centavos
3	FURADEIRA DE IMPACTO 550W 220V	UNIDADE	1	BOSCH	R\$ 1.107,14	um mil, cento e sete reais e quatorze centavos	R\$ 1.107,14	um mil, cento e sete reais e quatorze centavos

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
 RUA GERALDO SOARES, 540 – GALPÃO B – BARROSO
 FORTALEZA – CEARÁ – CEP: 60.863-220
 CNPJ 50.338.620/0001-03 – INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877
 EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com
 TELEFONES: 85 99948-0006 / 85 997700172

AVO

CONSTRUÇÕES



4	FURADEIRA DE IMPACTO 650W 200V	UNIDADE	2	BOSCH	R\$ 1.178,57	um mil, cento e setenta e oito reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 2.357,14	dois mil, trezentos e cinquenta e sete reais e quatorze centavos
5	MÁQUINA DE SOLDAR INVERSORA 160A MMA/TIG LIFT SMIB160	UNIDADE	1	INTECH	R\$ 761,43	setecentos e sessenta e um reais e quarenta e três centavos	R\$ 761,43	setecentos e sessenta e um reais e quarenta e três centavos
6	ROÇADEIRA A GASOLINA 2 EM 1 52CC 2 TEMPOS	UNIDADE	160	STHIL	R\$ 5.428,57	cinco mil, quatrocentos e vinte e oito reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 868.571,20	oitocentos e sessenta e oito mil, quinhentos e setenta e um reais e vinte centavos
7	SERRA MÁRMORE A SECO GDC 150 TITAN 1500W 220V	UNIDADE	8	BOSCH	R\$ 1.064,29	um mil e sessenta e quatro reais e vinte e nove centavos	R\$ 8.514,32	oito mil, quinhentos e quatorze reais e trinta e dois centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 12							R\$	886.232,65

oitocentos e oitenta e seis mil, duzentos e trinta e dois reais e sessenta e cinco centavos

LOTE 13

1	CÂMARA DE AR 3.25X8 CARRINHO DE MÃO CARRIOLA	UNIDADE	20	FERTAK	R\$ 19,43	dezenove reais e quarenta e três centavos	R\$ 388,60	trezentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos
2	CONE DE SINALIZAÇÃO - ALTURA:50CM -LAR/BCO PVC COR:LARANJA E BRANCO	UNIDADE	35	PLASTCOR	R\$ 89,41	oitenta e nove reais e quarenta e um centavos	R\$ 3.129,35	três mil, cento e vinte e nove reais e trinta e cinco centavos

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
 RUA GERALDO SOARES, 540 - GALPÃO B - BARROSO
 FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.863-220
 CNPJ 50.338.620/0001-03 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877
 EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com
 TELEFONES: 85 99948-0006 / 85 997700172

AVO

CONSTRUÇÕES



3	FITA DE ISOLAMENTO ZEBRADA	UNIDADE	20	PLASTCOR	R\$ 40,71	quarenta reais e setenta e um centavos	R\$ 814,20	oitocentos e quatorze reais e vinte centavos
4	LINHA NYLON 100M	UNIDADE	7	JADE	R\$ 31,43	trinta e um reais e quarenta e três centavos	R\$ 220,01	duzentos e vinte reais e um centavo
5	PNEU INDUSTRIAL 350X8 2 LONAS	UNIDADE	15	COLSON	R\$ 92,29	noventa e dois reais e vinte e nove centavos	R\$ 1.384,35	um mil, trezentos e oitenta e quatro reais e trinta e cinco centavos
6	REGISTRO DE FOGÃO COMUM CI MANGUEIRA	UNIDADE	18	IMAR	R\$ 44,29	quarenta e quatro reais e vinte e nove centavos	R\$ 797,22	setecentos e noventa e sete reais e vinte e dois centavos
7	TELA SEGURANÇA E PROTEÇÃO TIPO TAPUME LARANJA POLIETILENO ESTIRADO 1.2MTX50MT	METRO	135	TEGAPE	R\$ 6,43	seis reais e quarenta e três centavos	R\$ 868,05	oitocentos e sessenta e oito reais e cinco centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 13							R\$ 7.601,78	
sete mil, seiscentos e um reais e setenta e oito centavos								

LOTE 14

1	ANEL(1.20M DE DIAMENTRO X 50CM DE ALTURA)	PEÇA	100	OCTO	R\$ 228,57	duzentos e vinte e oito reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 22.857,00	vinte e dois mil, oitocentos e cinquenta e sete reais
2	MANILHA 100CMX 100CM	UNIDADE	450	OCTO	R\$ 728,57	setecentos e vinte e oito reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 327.856,50	trezentos e vinte e sete mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
 RUA GERALDO SOARES, 540 – GALPÃO B – BARROSO
 FORTALEZA – CEARÁ – CEP: 60.863-220
 CNPJ 50.338.620/0001-03 – INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877
 EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com
 TELEFONES: 85 99948-0006 / 85 997700172

AVO

CONSTRUÇÕES



3	MANILHA 1M X 50CM	UNIDADE	450	OCTO	R\$ 357,14	trezentos e cinquenta e sete reais e quatorze centavos	R\$ 160.713,00	cento e sessenta mil, setecentos e treze reais
4	MANILHA 1MX60CM	UNIDADE	450	OCTO	R\$ 357,14	trezentos e cinquenta e sete reais e quatorze centavos	R\$ 160.713,00	cento e sessenta mil, setecentos e treze reais
5	MANILHA 50CM X 20CM	UNIDADE	95	OCTO	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 4.750,00	quatro mil, setecentos e cinquenta reais
6	MANILHA 80CM X 100CM	UNIDADE	350	OCTO	R\$ 471,43	quatrocentos e setenta e um reais e quarenta e três centavos	R\$ 165.000,50	cento e sessenta e cinco mil reais e cinquenta centavos
7	MANILHA DE CONCRETO DE 50 X 30	UNIDADE	95	OCTO	R\$ 64,29	sessenta e quatro reais e vinte e nove centavos	R\$ 6.107,55	seis mil, cento e sete reais e cinquenta e cinco centavos
8	VIRGA DE CIMENTO 1.00	UNIDADE	20	OCTO	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 800,00	oitocentos reais
9	VIRGA DE CIMENTO 1.20	UNIDADE	17	OCTO	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 850,00	oitocentos e cinquenta reais
10	VIRGA DE CIMENTO 1,50	UNIDADE	20	OCTO	R\$ 57,14	cinquenta e sete reais e quatorze centavos	R\$ 1.142,80	um mil, cento e quarenta e dois reais e oitenta centavos
11	SUPORTE CIMENTO PARA PIA	UNIDADE	210	PARENTE	R\$ 13,57	treze reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 2.849,70	dois mil, oitocentos e quarenta e nove reais e setenta centavos

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
 RUA GERALDO SOARES, 540 - GALPÃO B - BARROSO
 FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.863-220
 CNPJ 50.338.620/0001-03 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877
 EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com
 TELEFONES: 85 99948-0006 / 85 997700172

AVO

CONSTRUÇÕES



VALOR TOTAL DO LOTE 14	R\$	853.640,05
oitocentos e cinquenta e três mil, seiscentos e quarenta reais e cinco centavos		

LOTE 15

1	AREIA	METRO	348	CJR	R\$ 128,57	cento e vinte e oito reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 44.742,36	quarenta e quatro mil, setecentos e quarenta e dois reais e trinta e seis centavos
2	ARISCO	METRO	150	CJR	R\$ 128,57	cento e vinte e oito reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 19.285,50	dezenove mil, duzentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
3	BRITA	METRO	450	CJR	R\$ 171,43	cento e setenta e um reais e quarenta e três centavos	R\$ 77.143,50	setenta e sete mil, cento e quarenta e três reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 15							R\$	141.171,36
cento e quarenta e um mil, cento e setenta e um reais e trinta e seis centavos								

LOTE 16

1	ARGAMASSA SACO DE 15KG AC2	UNIDADE	300	NEWMASSA	R\$ 9,87	nove reais e oitenta e sete centavos	R\$ 2.961,00	dois mil, novecentos e sessenta e um reais
2	ARGAMASSA SACO DE 15KG AC3	UNIDADE	300	NEWMASSA	R\$ 23,77	vinte e três reais e setenta e sete centavos	R\$ 7.131,00	sete mil, cento e trinta e um reais
3	CAL REFINADO- PCT 25KG	SACO	230	HIDROTINTAS	R\$ 73,37	setenta e três reais e trinta e sete centavos	R\$ 16.875,10	dezesseis mil, oitocentos e setenta e cinco reais e dez centavos

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
 RUA GERALDO SOARES, 540 - GALPÃO B - BARROSO
 FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.863-220
 CNPJ 50.338.620/0001-03 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877
 EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com
 TELEFONES: 85 99948-0006 / 85 997700172

AVO

CONSTRUÇÕES



4	CIMENTO SACO DE 50KG	UNIDADE	700	POTY	R\$ 51,43	cinquenta e um reais e quarenta e três centavos	R\$ 36.001,00	trinta e seis mil e um reais
5	REJUNTE PCT DE 1KG	PACOTE	230	NEWMASSA	R\$ 3,94	três reais e noventa e quatro centavos	R\$ 906,20	novecentos e seis reais e vinte centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 16							R\$	63.874,30

sessenta e três mil, oitocentos e setenta e quatro reais e trinta centavos

O valor global Proposta de Preço é de: R\$ **3.285.685,32** **três milhões, duzentos e oitenta e cinco mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e trinta e dois centavos**

Prazo de entrega máximo: de 5 (CINCO) dias, contados do recebimento da ordem de compra.

Validade da proposta de preços: 90 (noventa) dias.

GARANTIA: 12 (doze) meses contados da data de entrega do item correspondente à ordem de fornecimento e aceitação definitiva dos produtos

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato empeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as subclausulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que nossa proposta de preços implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação dos bens e as condições de participação, competição, julgamento e formalização da ata de registro de preços, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente ao Decreto Municipal, às Leis Federais nº 10.520/02 e 8.666/93, alterada e consolidada.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhista, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

FORTALEZA, 28 DE SETEMBRO DE 2023

AVO CONSTRUÇÕES

ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA

CPF: 006.106.133-67

RG: 2002.009.04.2854

SOCIO - GERENTE

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
RUA GERALDO SOARES, 540 - GALPÃO B - BARROSO
FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.863-220
CNPJ 50.338.620/0001-03 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877
EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com
TELEFONES: 85 99948-0006 / 85 997700172



TF SERVIÇOS

PROPOSTA DE PREÇOS



À COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA/CE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2023.06.23.01PP/2023

OBJETO: Registro de Preço consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual Aquisição de Material de Construção, para suprir as necessidades das Secretarias de Infraestrutura e Recursos Hídricos do Município de Irauçuba/CE.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da lei nº 10.520 de 17/07/2002 e lei nº 8.666/93, e as cláusulas e condições do edital de licitação PREGÃO PRESENCIAL Nº 2023.06.23.01PP/2023. Declaramos ainda que não tenhamos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação. Assumimos o compromisso de bem e fielmente entregar os itens cotados, caso sejamos vencedores na presente licitação.

LOTE 16							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA		QUANT. TOTAL	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
34	ARGAMASSA SACO DE 15KG AC2	SACO	CIMENTCOLA		300	R\$ 30,00 Trinta reais	R\$ 9.000,00 Nove mil reais
35	ARGAMASSA SACO DE 15KG AC3	SACO	QUARTZOLIT		300	R\$ 40,00 Quarenta reais	R\$ 12.000,00 Doze mil reais
110	CAL REFINADO PCT 25KG	PCT	VOTORAN		230	R\$ 30,00 Trinta reais	R\$ 6.900,00 Seis mil e novecentos reais
	CIMENTO SACO DE 50KG	SACO	MIZÚ		700	R\$ 35,00 Quarenta reais	R\$ 24.500,00 Vinte e quatro mil e quinhentos reais
376	REJUNTE PCT DE 1KG	PCT	QUARTZOLIT		230	R\$ 10,00 Dez reais	R\$ 2.300,00 Dois mil e trezentos reais
Cinquenta mil reais VALOR TOTAL							R\$ 50.000,00

Rua Padre Francisco Rosa, 1138 - Centro - Nova Russas/CE
(88) 98118-2364 tf_nr22@hotmail.com

[Handwritten signatures and initials]



TF SERVIÇOS



1. Outrossim, declaramos que nos preços oferecidos escritos ou ofertados verbalmente estão incluídas todas as despesas para execução do contrato, impostos, encargos, taxas, seguros, frete do objeto licitado.
2. Prazo de entrega: de acordo com a ordem de compra.
3. Concordamos em manter a validade desta proposta por um período mínimo de 60 (sessenta) dias, contados a partir desta data. E até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observadas as condições do edital.

PROPONENTE: A T FARIAS DE SOUZA – ME.

CNPJ Nº: 46.100.059/0001-52.

ENDEREÇO: R PADRE FRANCISCO ROSA, n° 1138 - CENTRO, NOVA RUSSAS/CE.

E-MAIL: TF_NR2022@HOTMAIL.COM

Antonio Thiago Junior de Souza
A T FARIAS DE SOUZA – ME.
CNPJ Nº: 46.100.059/0001-52

Nova Russas – CE, 28 de setembro de 2023

Rua Padre Francisco Rosa, 1138 - Centro - Nova Russas/CE
[88] 98118-2364 tf_nr22@hotmail.com

[Handwritten signatures and initials]

PROPOSTA COMERCIAL

À PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA/CE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2023.06.23.01

M H BOTO COMERCIO & SERVIÇOS – ME

RAZÃO SOCIAL: MANOEL HENRIQUE BOTO RODRIGUES

CNPJ 31.786.375/0001-52

RUA CONSELHEIRO JOSÉ JÚLIO, 617 LETRA A8 – CENTRO – SOBRAL – CE

CONTATO (88) 9.9277 6699

Inscrição Municipal 104685

Inscrição Estadual 067844642

Email: manoelhenriqueboto@gmail.com



OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E RECURSOS HIDRICOS DE IRAUÇUBA.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QTD.	V. UNIT(R\$)	V. TOTAL(R\$)
01	BROCHA PARA PINTURA MEDIA	ATLAS	UND	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
02	ESMALTE SINTETICO DE 0,900ML	SBRAS	LT	70	R\$ 18,00	R\$ 1.200,00
03	LIXA MASSA/MADEIRA	3M	UND	30	R\$ 1,00	R\$ 30,00
04	LIXA FERRO	3M	UND	25	R\$ 1,00	R\$ 25,00
05	MASSA CORRIDA 3,6L	REJUNTAMIX	GL	40	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
06	MASSA CORRIDA	REJUNTAMIX	GL	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
07	PINCEL 1'	ATLAS	UND	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00
08	PINCEL 1 ½	ATLAS	UND	15	R\$ 9,00	R\$ 135,00
09	PINCEL ½	ATLAS	UND	15	R\$ 9,00	R\$ 135,00
10	PINCEL 2'	ATLAS	UND	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00
11	PINCEL 3'	ATLAS	UND	15	R\$ 12,00	R\$ 180,00
12	PINCEL 4'	ATLAS	UND	15	R\$ 12,00	R\$ 180,00
13	PINCEL DE 2 ½'	ATLAS	UND	15	R\$ 13,00	R\$ 195,00
14	PROLONGADOR DE 5M PARA ROLO DE PINTURA	ATLAS	UND	22	R\$ 15,00	R\$ 330,00
15	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO	COMAX	UND	06	R\$ 28,00	R\$ 168,00
16	ROLO DE LÃ GRANDE 23CM	COMAX	UND	17	R\$ 15,00	R\$ 255,00
17	ROLA DE TINTA GRANDE	ATLAS	UND	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
18	ROLO PARA TEXTURA	ATLAS	UND	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
19	ROLO PARA TEXTURA RUSTICA	COMAX	UND	05	R\$ 20,00	R\$ 100,00
20	ROLO PARA TINTA ESMALTE 5CM	COMAX	UND	11	R\$ 5,00	R\$ 55,00
21	SOLVENTE 1L	SOLVENTE	LT	25	R\$ 5,00	R\$ 125,00
22	SUPERCAL PCT 5KG	CALMAX	PCT	80	R\$ 5,00	R\$ 400,00
23	TEXTURA	ECOMAX	LATA	01	R\$ 20,00	R\$ 20,00
24	TEXTURA BALDE 25KG	ECOMAX	LATA	10	R\$ 32,00	R\$ 320,00
25	TINTA ACRILICA 3,6L EXTERIOR	VERBRAS	GL	40	R\$ 55,00	R\$ 2.200,00
26	TINTA ACRILICA 3,6L PISO	ECOMAX	GL	35	R\$ 70,00	R\$ 2.450,00
27	TINTA ACRILICA 3,6L PISO	ECOMAX	LATA	20	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
28	TINTA ESMALTE GL 3,6LT	VERBRAS	GL	40	R\$ 65,00	R\$ 2.600,00

MHBOTO
COMERCIO & SERVIÇOS

29	TINTA LATEX ACRILICA 15L	ECOMAX	LATA	15	R\$ 130,00	R\$ 1.950,00
30	TINTA LATEX ACRILICA 18L	ECOMAX	LATA	30	R\$ 170,00	R\$ 5.100,00
31	TINTA LATEX ACRILICA 0,900L	ECOMAX	LATA	60	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00
32	TINTA LATEX GALÃO INT. 18L	COLORMIL	LATA	48	R\$ 190,00	R\$ 9.120,00
33	VERNIZ	VERBRAS	GL	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00

VALOR GLOBAL DO LOTE 04 R\$ 36.413,00(TRINTA E SEIS MIL QUATROCENTOS E TREZE REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM EDITAL.



Ratifico que nos preços ofertados estão inclusos todos os impostos previdenciários, encargos, fretes e demais custos necessários para a entrega do **Produto** licitado.

Que caso não tenha o produto da **Marca** cotada na proposta após a emissão da ordem de compra, nos comprometemos a entregar um produto de mesma qualidade e que atenda todas as especificações solicitadas no edital.

Manoel Henrique B. Rodrigues
MH BOTO COMÉRCIO & SERVIÇO
 CNPJ: 31.786.375/0001-52
 R. Conselheiro José Júlio, 617
 Letra A8 - Centro - Sobral - CE
 CEP: 62.010-820

SOBRAL 28 DE SETEMBRO DE 2023

[Handwritten signature]

MH BOTO
 COMÉRCIO & SERVIÇOS

[Handwritten signature]
[Handwritten signature]
[Handwritten signature]

M & B COMÉRCIO DE MADEIRAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO



PROPOSTA DE PREÇOS

À
Prefeitura Municipal de Irauçuba
Ref. Pregão Nº 2023.06.23.01

OBJETO: Registro de Preço consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual Aquisição de Material de Construção, para suprir as necessidades das Secretarias de Infraestrutura e Recursos Hídricos do Município de Irauçuba/CE.

DECLARAÇÕES:

- (1) Declaramos que a proposta foi elaborada de maneira independente pela Licitante, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da (identificação da licitação), por qualquer outro meio ou por qualquer pessoa;
- (2) Declaramos que a intenção de apresentar essa proposta não foi informada a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação atinente ao processo referenciado, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- (3) Declaramos que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação atinente ao processo em voga em referência quanto a participar ou não da referida licitação;
- (4) Declaramos que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação atinente ao processo referenciado antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- (5) Declaramos que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante da PMI antes da abertura oficial das PROPOSTAS; e
- (6) Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la se responsabilizando pela execução do objeto no prazo do Edital e que os preços se referem a preços usuais de mercado.

Valor Total da Proposta: R\$ R\$ 2.922.792,97 (DOIS MILHOES NOVECENTOS E VINTE E DOIS MIL SETECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS).

Proponente: E. R. DA SILVA LTDA (M & B COMÉRCIO DE MADEIRAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO).

Endereço: Av. Paulo Bastos, 443 - Nossa Senhora de Fatima - Irauçuba

CNPJ: 50.583.421/0001-60

Email: erdasilvaltda@yahoo.com

Telefone: 88/996531144

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias

Irauçuba-CE aos 27 de setembro de 2023.

Edivando Rogério da Silva
EDIVANDO ROGERIO DA SILVA
CPF 002.071.543-92
E. R. DA SILVA LTDA
CNPJ: 50.583.421/0001-60

E. R. DA SILVA LTDA
CNPJ: 50.583.421/0001-60
ENDEREÇO: AVENIDA PAULO BASTOS, Nº 443 – BAIRRO: NOSSA SENHORA DE FÁTIMA
IRAUCUBA-CE – CEP 62.620-000

E. R. DA SILVA LTDA
CNPJ : 06.745.897/0001-69

À

Ref. Pregão N° 2023.06.23.01

OBJETO: Registro de Preço consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual Aquisição de Material de Construção, para suprir as necessidades das Secretarias de Infraestrutura e Recursos Hídricos do Município de Irauçuba/CE

LOTE 01 - MATERIAL HIDRAULICO										
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	SEINFRA	SDR	TOTAL	UNIDADE	VL.UNIT.	VL.GLOBAL		
1	ABRACADEIRA TIPO D COM CUNHA 1" GALVANIZADA	INCA	40		40	PEÇA	R\$ 5,50	R\$ 220,00		
2	ABRACADEIRA TIPO D COM CUNHA 1.1/2" GALVANIZADA	INCA	40		40	PEÇA	R\$ 7,20	R\$ 288,00		
3	ABRACADEIRA TIPO D COM CUNHA 3/4" GALVANIZADA	INCA	40		40	PEÇA	R\$ 4,20	R\$ 168,00		
4	ADAPTADOR COM FLANGE 1"(32MM)	KRONA	10	50	60	UNIDADE	R\$ 33,90	R\$ 2.034,00		
5	ADAPTADOR COM FLANGE 20MM (1/2)	KRONA	20		20	UNIDADE	R\$ 13,20	R\$ 264,00		
6	ADAPTADOR COM FLANGE 25MM (3/4)	VIQUA	20	50	70	UNIDADE	R\$ 18,30	R\$ 1.281,00		
7	ADAPTADOR COM FLANGE 40MM	KRONA	20	30	50	UNIDADE	R\$ 35,60	R\$ 1.780,00		
8	ADAPTADOR SOLDÁVEL 20MM	KRONA	45		45	UNIDADE	R\$ 1,40	R\$ 63,00		
9	ADAPTADOR SOLDÁVEL 25MM	KRONA	45	50	95	UNIDADE	R\$ 1,60	R\$ 152,00		
10	ADAPTADOR SOLDÁVEL 32MM	KRONA	20	50	70	UNIDADE	R\$ 3,50	R\$ 245,00		
11	ADAPTADOR SOLDÁVEL 40MM	KRONA	20	50	70	UNIDADE	R\$ 3,90	R\$ 273,00		
12	ADAPTADOR SOLDÁVEL 50MM	KRONA	20	20	40	UNIDADE	R\$ 4,20	R\$ 168,00		
13	ADAPTADOR SOLDÁVEL E CURTO C/ BOLSA E ROSCA 25X3/4"	KRONA	35	30	65	UNIDADE	R\$ 1,30	R\$ 84,50		
14	ADAPTADOR SOLDÁVEL E CURTO C/ BOLSA E ROSCA 4.1X1/4"	KRONA	15		15	UNIDADE	R\$ 2,80	R\$ 42,00		
15	ADAPTADOR SOLDÁVEL/ROSCA 25X3/4"	KRONA	35		35	UNIDADE	R\$ 3,50	R\$ 122,50		
16	ADESIVO PARA CANO 17G	KRONA	45		45	UNIDADE	R\$ 3,50	R\$ 157,50		
17	ADESIVO PVC 75G	KRONA	30	50	80	UNIDADE	R\$ 7,10	R\$ 568,00		
18	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO C/GUJA PUL VITE	PULVITEC	15	10	25	UNIDADE	R\$ 10,90	R\$ 272,50		
19	BOBINA GALVANIZADA PARA CALHAS	SOACO	100		100	METRO	R\$ 28,30	R\$ 2.830,00		
20	BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA 1/2	VIQUA	10	50	60	UNIDADE	R\$ 10,90	R\$ 654,00		
21	BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA 3/4	VIQUA	30	30	60	UNIDADE	R\$ 10,90	R\$ 654,00		



M B COMÉRCIO DE MADEIRAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
 Av. Paulo Bastos, 443 - Nossa Senhora de Fatima - Irauçuba

E. R. DA SILVA LTDA
CNPJ : 06.745.897/0001-69

22	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA SOLDÁVEL 25X20	KRONA	20		20			UNIDADE	R\$ 1,20	R\$ 24,00
23	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA SOLDÁVEL 32X25	KRONA	20	30	50			UNIDADE	R\$ 1,30	R\$ 65,00
24	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA SOLDÁVEL 40X32	KRONA	20	30	50			UNIDADE	R\$ 1,70	R\$ 85,00
25	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA SOLDÁVEL 50X40	KRONA	20	20	40			UNIDADE	R\$ 2,90	R\$ 116,00
26	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA SOLDÁVEL 25X20	KRONA	20	10	30			UNIDADE	R\$ 2,50	R\$ 75,00
27	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA SOLDÁVEL 32X25	KRONA	20	20	40			UNIDADE	R\$ 3,50	R\$ 140,00
28	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA SOLDÁVEL 40X32	KRONA	20	10	30			UNIDADE	R\$ 3,90	R\$ 117,00
29	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA SOLDÁVEL 50X40	KRONA	20	10	30			UNIDADE	R\$ 4,10	R\$ 123,00
30	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO 300L	BAKOF	6		6			UNIDADE	R\$ 285,00	R\$ 1.710,00
31	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO 310L	BAKOF		10	10			UNIDADE	R\$ 289,00	R\$ 2.890,00
32	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO 500L	BAKOF	3	10	13			UNIDADE	R\$ 299,00	R\$ 3.887,00
33	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO DE 1000L	BAKOF	1	15	16			UNIDADE	R\$ 479,00	R\$ 7.664,00
34	CAIXA SINFONADA 10/10 (RALO)	KRONA		10	10			UNIDADE	R\$ 13,50	R\$ 135,00
35	CANO SOLDÁVEL 25 MM	KRONA	100	600	700			METRO	R\$ 4,60	R\$ 3.220,00
36	CANO SOLDÁVEL 32MM	KRONA	70	2.000	2.070			METRO	R\$ 9,20	R\$ 19.044,00
37	CANO SOLDÁVEL 40MM	KRONA	80	2.000	2.080			METRO	R\$ 13,20	R\$ 27.456,00
38	CANO SOLDÁVEL 50MM	KRONA	80	1.000	1.080			METRO	R\$ 16,90	R\$ 18.252,00
39	CHUVEIRO PLASTICO 4 DE 1/2'	ROMAZI		10	10			UNIDADE	R\$ 5,50	R\$ 55,00
40	CHUVEIRO PLASTICO 5" DE 1/2'	ROMAZI	25		25			UNIDADE	R\$ 5,90	R\$ 147,50
41	ENGATE PLASTICO FLEXIVEL PVC 40CM	KRONA	30	10	40			UNIDADE	R\$ 5,20	R\$ 208,00
42	FITA VEDA ROSCA 25M	QUALIFON	55		55			UNIDADE	R\$ 2,40	R\$ 132,00
43	FITA VEDA ROSCA 50MT	QUALIFON	50	60	110			UNIDADE	R\$ 3,90	R\$ 429,00
44	JOELHO P/ ESGOTO 100X50 COM VISITA	KRONA	75	10	85			UNIDADE	R\$ 36,70	R\$ 3.119,50
45	JOELHO PARA ESGOTO 100MM	KRONA	50	10	60			UNIDADE	R\$ 9,90	R\$ 594,00
46	JOELHO PARA ESGOTO 150MM	HORIZONTE	50		50			UNIDADE	R\$ 64,00	R\$ 3.200,00
47	JOELHO PARA ESGOTO 40MM 45°	KRONA	30	10	40			UNIDADE	R\$ 3,80	R\$ 152,00
48	JOELHO PARA ESGOTO 40MM 90°	KRONA	35	10	45			UNIDADE	R\$ 2,50	R\$ 112,50
49	JOELHO PARA ESGOTO 50MM	KRONA	20	10	30			UNIDADE	R\$ 3,60	R\$ 108,00
50	JOELHO PARA ESGOTO 75MM	KRONA	30	20	50			UNIDADE	R\$ 8,80	R\$ 440,00
51	JOELHO SOLDÁVEL 20MM	KRONA	10		10			UNIDADE	R\$ 1,00	R\$ 10,00
52	JOELHO SOLDÁVEL 25MM 45°	KRONA	80	30	110			UNIDADE	R\$ 3,50	R\$ 385,00

[Handwritten Signature]
 Prefeitura Municipal de Irauçuba
 Fls. 1273
 Rubrica

M B COMÉRCIO DE MADEIRAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
 Av. Paulo Bastos, 443 - Nossa Senhora de Fatima - Irauçuba

[Handwritten Signature]
[Handwritten Signature]
[Handwritten Signature]

E. R. DA SILVA LTDA
CNPJ : 06.745.897/0001-69

53	JOELHO SOLDÁVEL 25MM 90°	KRONA	100	50	150	UNIDADE	R\$ 1,00	R\$ 150,00
54	JOELHO SOLDÁVEL 32MM	KRONA	40	60	100	UNIDADE	R\$ 2,90	R\$ 290,00
55	JOELHO SOLDÁVEL 40MM	KRONA	40	50	90	UNIDADE	R\$ 6,50	R\$ 585,00
56	JOELHO SOLDÁVEL 50MM	KRONA	50	10	60	UNIDADE	R\$ 7,50	R\$ 450,00
57	JOELHO SOLDÁVEL E COM ROSCA LR 25X1/2"	KRONA	20	20	40	UNIDADE	R\$ 3,50	R\$ 140,00
58	JOELHO SOLDÁVEL E COM ROSCA LR 25X3/4"	KRONA	60	30	90	UNIDADE	R\$ 3,50	R\$ 315,00
59	KIT ACIONAMENTO PARA VALVULA DE DESCARGA 1.1/2 POLEGADAS	POLYTUBE	25	15	40	UNIDADE	R\$ 55,90	R\$ 2.236,00
60	KIT BACIA SANITARIA COM CAIXA ACOPLADA	CELITE	6	6	12	UNIDADE	R\$ 455,00	R\$ 5.460,00
61	LAVATÓRIO 36X26CM PLÁSTICO BRANCO	KRONA	15	6	21	UNIDADE	R\$ 29,90	R\$ 627,90
62	LAVATÓRIO PARA COLUNA 45X36,5CM BRANCO	MARI	15	3	18	UNIDADE	R\$ 145,90	R\$ 2.626,20
63	LUVA EM LL SOLDÁVEL EM PVC 50MM	KRONA	45	30	75	UNIDADE	R\$ 3,80	R\$ 285,00
64	LUVA LL SOLDÁVEL 20MM	KRONA	20		20	UNIDADE	R\$ 1,00	R\$ 20,00
65	LUVA LL SOLDÁVEL EM PVC 25MM	KRONA	50	50	100	UNIDADE	R\$ 1,00	R\$ 100,00
66	LUVA LL SOLDÁVEL EM PVC 32MM	KRONA	45	50	95	UNIDADE	R\$ 1,40	R\$ 133,00
67	LUVA LL SOLDÁVEL EM PVC 40MM	KRONA	45	20	65	UNIDADE	R\$ 2,30	R\$ 149,50
68	LUVA LR SOLDÁVEL 50MM	KRONA	30	10	40	UNIDADE	R\$ 6,50	R\$ 260,00
69	LUVA P/ ELETRODUTO RÍGIDO EM PVC 1	KRONA		20	20	UNIDADE	R\$ 3,70	R\$ 74,00
70	LUVA P/ ELETRODUTO RÍGIDO EM PVC 3/4	KRONA		20	20	UNIDADE	R\$ 2,90	R\$ 58,00
71	LUVA P/ ELETRODUTO RÍGIDO 1.1/2"	KRONA		20	20	UNIDADE	R\$ 7,60	R\$ 152,00
72	LUVA P/ ELETRODUTO RÍGIDO 1.1/2" 3M	KRONA	30		30	UNIDADE	R\$ 7,60	R\$ 228,00
73	LUVA P/ ELETRODUTO RÍGIDO 2" 3M	KRONA	20		20	UNIDADE	R\$ 8,30	R\$ 166,00
74	LUVA P/ ELETRODUTO RÍGIDO EM PVC 1 X 3M	KRONA	25		25	UNIDADE	R\$ 4,20	R\$ 105,00
75	LUVA P/ ELETRODUTO RÍGIDO EM PVC 3/4 X 3M	KRONA	30		30	UNIDADE	R\$ 2,90	R\$ 87,00
76	LUVA SOLDÁVEL C/ ROSCA LR DE 32MM	KRONA	20	30	50	UNIDADE	R\$ 7,60	R\$ 380,00
77	LUVA SOLDÁVEL C/ ROSCA LR DE 20MM X 1/2"	KRONA	15		15	UNIDADE	R\$ 2,60	R\$ 39,00
78	LUVA SOLDÁVEL C/ ROSCA LR DE 25MM	KRONA	20	50	70	UNIDADE	R\$ 2,60	R\$ 182,00
79	LUVA SOLDÁVEL C/ ROSCA LR DE 40MM	KRONA	10	30	40	UNIDADE	R\$ 7,30	R\$ 292,00
80	LUVA SOLDÁVEL C/ ROSCA LR DE 50MM	KRONA	10	20	30	UNIDADE	R\$ 9,70	R\$ 291,00
81	LUVA SOLDÁVEL/ ROSCÁVEL - 3/4	KRONA	20		20	UNIDADE	R\$ 2,90	R\$ 58,00
82	LUVA SOLDÁVEL/ ROSCÁVEL - 25MM X 1/2	KRONA	20	20	40	UNIDADE	R\$ 2,90	R\$ 116,00
83	MANGUEIRA FLEX PARA JARDIM - 50MT	PERFILNOR	65	3	68	METRO	R\$ 119,90	R\$ 8.153,20

M B COMÉRCIO DE MADEIRAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
 Av. Paulo Bastos, 443 - Nossa Senhora de Fatima - Irauçuba

Fls. 1272
 Rubrica

E. R. DA SILVA LTDA
CNPJ : 06.745.897/0001-69

84	MANGUEIRA PARA IRRIGAÇÃO 1/2" COM 100MT	TACIMI	12	20	32	PEÇA	R\$ 102,00	R\$ 3.264,00
85	MANGUEIRA TRANÇADA PARA JARDIM CRISTAL 30M COM BICO	PERFILNOR	15	1	16	UNIDADE	R\$ 89,90	R\$ 1.438,40
86	PARAFUSO DE FIXAÇÃO P/ VASO SANITÁRIO	CISPER	64	10	74	UNIDADE	R\$ 2,90	R\$ 214,60
87	PIA DE FIBRA 100X50CM	FIBRAMAIS	5	3	8	UNIDADE	R\$ 97,90	R\$ 783,20
88	PIA DE FIBRA 150X50CM	FIBRAMAIS	10	3	13	UNIDADE	R\$ 135,90	R\$ 1.766,70
89	PIA INOX COM 1,20 MT	BRANOX	4	3	7	UNIDADE	R\$ 234,80	R\$ 1.643,60
90	REDUÇÃO EXCÊNTRICA P/ ESGOTO 150X100	KRONA	1		1	UNIDADE	R\$ 29,90	R\$ 29,90
91	REDUÇÃO EXCÊNTRICA P/ ESGOTO 50X40	KRONA	10	5	15	UNIDADE	R\$ 3,20	R\$ 48,00
92	REDUÇÃO EXCÊNTRICA P/ ESGOTO 75X50"	KRONA	10	5	15	UNIDADE	R\$ 8,60	R\$ 129,00
93	REDUÇÃO EXCÊNTRICA P/ ESGOTO 100X50"	KRONA	10	5	15	UNIDADE	R\$ 11,90	R\$ 178,50
94	REDUÇÃO EXCÊNTRICA P/ ESGOTO 100X75"	KRONA	10	5	15	UNIDADE	R\$ 13,50	R\$ 202,50
95	REGISTRO DE GAVETA 1"	DECA	1	10	11	UNIDADE	R\$ 75,90	R\$ 834,90
96	REGISTRO DE GAVETA 1.1/2"	DECA	15	10	25	UNIDADE	R\$ 119,90	R\$ 2.997,50
97	REGISTRO DE GAVETA 20MM	DURIN	10	10	20	UNIDADE	R\$ 43,30	R\$ 866,00
98	REGISTRO DE PRESSÃO 3/4"	KRONA	10	10	20	UNIDADE	R\$ 19,90	R\$ 398,00
99	REPARO CAIXA ACOPLADA TORRE ENTRADA UNIVERSAL	POLYTUBE	120	5	125	UNIDADE	R\$ 59,90	R\$ 7.487,50
100	SIFÃO DUPLA	KRONA	25	5	30	UNIDADE	R\$ 13,90	R\$ 417,00
101	SIFÃO SIMPLES	KRONA	5	5	10	UNIDADE	R\$ 7,90	R\$ 79,00
102	TÊ PARA ESGOTO 100MM	KRONA	30	5	35	UNIDADE	R\$ 13,90	R\$ 486,50
103	TÊ PARA ESGOTO 150MM	KRONA	30		30	UNIDADE	R\$ 46,90	R\$ 1.407,00
104	TÊ PARA ESGOTO 40MM	KRONA	3	10	13	UNIDADE	R\$ 3,70	R\$ 48,10
105	TÊ PARA ESGOTO 50MM	KRONA	20	10	30	UNIDADE	R\$ 5,60	R\$ 168,00
106	TÊ PARA ESGOTO 75MM	KRONA	20	10	30	UNIDADE	R\$ 15,20	R\$ 456,00
107	TE SOLDÁVEL 20MM	KRONA	30		30	UNIDADE	R\$ 1,30	R\$ 39,00
108	TÊ SOLDÁVEL 25MM	KRONA	50	30	80	UNIDADE	R\$ 1,70	R\$ 136,00
109	TE SOLDÁVEL 32MM	KRONA	10	30	40	UNIDADE	R\$ 3,20	R\$ 128,00
110	TE SOLDÁVEL 40MM	KRONA	20	30	50	UNIDADE	R\$ 8,90	R\$ 445,00
111	TÊ SOLDÁVEL 50MM	KRONA	20	20	40	UNIDADE	R\$ 13,50	R\$ 540,00
112	TE SOLDÁVEL E COM ROSCA LR 20MMX1/2	KRONA	20		20	UNIDADE	R\$ 3,30	R\$ 66,00
113	TÊ SOLDÁVEL E COM ROSCA LR 25X1/2	KRONA	30	10	40	UNIDADE	R\$ 3,40	R\$ 136,00
114	TÊ SOLDÁVEL E COM ROSCA LR 25X3/4	KRONA	20	20	40	UNIDADE	R\$ 3,50	R\$ 140,00



M B COMÉRCIO DE MADEIRAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
 Av. Paulo Bastos, 443 - Nossa Senhora de Fátima - Irauçuba

[Handwritten signatures and initials]

E. R. DA SILVA LTDA
CNPJ : 06.745.897/0001-69

115	TORNEIRA BICA MÓVEL	VIQUA	10	10	20	UNIDADE	R\$ 30,90	R\$ 618,00
116	TORNEIRA PLÁSTICA LONGA	KRONA	20	10	30	UNIDADE	R\$ 4,70	R\$ 141,00
117	TORNEIRA PLÁSTICO CURTA	KRONA	10	10	20	UNIDADE	R\$ 4,70	R\$ 94,00
118	TORNEIRA PLÁSTICO CURTA PRETA	KRONA	10	10	20	UNIDADE	R\$ 4,70	R\$ 94,00
119	TUBO PARA ESGOTO 100MM	KRONA	22	30	52	VARA	R\$ 100,60	R\$ 5.231,20
120	TUBO PARA ESGOTO 150MM	KRONA	110		110	VARA	R\$ 295,90	R\$ 32.549,00
121	TUBO PARA ESGOTO 40MM	KRONA	50	20	70	VARA	R\$ 43,50	R\$ 3.045,00
122	TUBO PARA ESGOTO 50MM	KRONA	200	20	220	VARA	R\$ 69,60	R\$ 15.312,00
123	TUBO PARA ESGOTO 75MM	KRONA	165	10	175	VARA	R\$ 91,90	R\$ 16.082,50
124	VÁLVULA FUNDO POÇO 3/4" ASSENTO BORRACHA	KRONA	30		30	UNIDADE	R\$ 29,90	R\$ 897,00
125	VÁLVULA PARA PIA INOX	BRANOX	10	10	20	UNIDADE	R\$ 10,90	R\$ 218,00
126	VÁLVULA PARA PIA PLÁSTICA	DUDA	10	6	16	UNIDADE	R\$ 2,70	R\$ 43,20
127	VASO SANITARIO SIMPLES CONVENCIONAL	CELITE	20	3	23	UNIDADE	R\$ 198,00	R\$ 4.554,00
	TOTAL DO LOTE							R\$ 236.478,10
	LOTE 02 - MATERIAL ELÉTRICO							
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	SEINFRA	SDR	TOTAL	UNIDADE	VL.UNIT.	VL.GLOBAL
1	ADAPTADOR ELÉTRICO (TÊ)	ROMAZI	5	10	15	UNIDADE	3,90	R\$ 58,50
2	ALICATE AMPÉRIMETRO DIGITAL HA-266 1000A	FOXLUX	2	3	5	UNIDADE	89,90	R\$ 449,50
3	ALICATE CLIPADOR DE CABO DE REDE	FOXLUX	1		1	UNIDADE	64,90	R\$ 64,90
4	BARRAMENTO TIPO PENT (MONOFÁSICO)	KRONA	4	2	6	UNIDADE	R\$ 44,90	R\$ 269,40
5	BARRAMENTO TIPO PENT (TRIFÁSICO)	KRONA	4	2	6	UNIDADE	R\$ 123,80	R\$ 742,80
6	CABO 10 MM	COPERLINE	1.000		1.000	METRO	14,60	R\$ 14.600,00
7	CABO 16 MM	COPERLINE	1.000		1.000	METRO	17,90	R\$ 17.900,00
8	CABO 2,5MM	COPERLINE	1.500	1.000	2.500	METRO	2,60	R\$ 6.500,00
9	CABO 2X4,0 MM	COPERLINE	500	1.000	1.500	METRO	11,90	R\$ 17.850,00
10	CABO 4,00 MM	COPERLINE	3.000	3.000	6.000	METRO	4,90	R\$ 29.400,00
11	CABO 6,00 MM	COPERLINE	3.000	1.000	4.000	METRO	6,20	R\$ 24.800,00
12	CABO DE AÇO 1/16 DE 2,4MM SEM REVESTIMENTO	J. CARVALHO	200	100	300	METRO	R\$ 3,80	R\$ 1.140,00
13	CABO DE AÇO 3/32 6X7 2,4MM SEM REVESTIMENTO	J. CARVALHO	200		200	METRO	R\$ 2,90	R\$ 580,00

M B COMÉRCIO DE MADEIRAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
 Av. Paulo Bastos, 443 - Nossa Senhora de Fatima - Irauçuba



[Handwritten signatures and initials]

E. R. DA SILVA LTDA

CNPJ : 06.745.897/0001-69

14	CABO PARA INTERNET	GOLDENTEC	100		100	METRO	1,70	R\$ 170,00
15	CABO PP 2 X 1,5	COPERLINE	700	500	1.200	METRO	R\$ 3,99	R\$ 4.788,00
16	CABO PP 2X 2,5	COPERLINE	700	500	1.200	METRO	R\$ 4,99	R\$ 5.988,00
17	CABO PP 3X 2,5	COPERLINE	300	500	800	METRO	R\$ 6,90	R\$ 5.520,00
18	CABO PP 3X 4,0	COPERLINE	300	800	1.100	METRO	R\$ 7,90	R\$ 8.690,00
19	CABO REDE	GOLDENTEC		200	200	METRO	1,70	R\$ 340,00
20	CAIXA DE MEDIÇÃO MONOFÁSICA CMDI ENEL	TAF	5	10	15	UNIDADE	53,90	R\$ 808,50
21	CAIXA DE MEDIÇÃO TRIFÁSICA CMDI MI ENEL	TAF	10	5	15	UNIDADE	209,90	R\$ 3.148,50
22	CAIXA DISTRIBUIÇÃO P/ 6/12 DISJUNTORES	ROMAZI	10	10	20	UNIDADE	R\$ 39,90	R\$ 798,00
23	CAIXA DISTRIBUIÇÃO P/1 DISJUNTOR	ROMAZI	5	10	15	UNIDADE	R\$ 6,90	R\$ 103,50
24	CAIXA DISTRIBUIÇÃO P/4 DISJUNTORES	KRONA	10	5	15	UNIDADE	R\$ 22,90	R\$ 343,50
25	CAIXA ELÉTRICA DE PLÁSTICO 4X2	KRONA	50	10	60	UNIDADE	R\$ 1,40	R\$ 84,00
26	CAIXA ELÉTRICA DE PLÁSTICO 4X4	KRONA	20	10	30	UNIDADE	R\$ 3,40	R\$ 102,00
27	CANALETA 20X10MM	ENERBRAS	70	20	90	UNIDADE	R\$ 6,40	R\$ 576,00
28	CANALETA 20X12MM	ENERBRAS	70	20	90	UNIDADE	R\$ 13,20	R\$ 1.188,00
29	CAPACITOR DE 5 UF P/VENTILADOR	GARRA	10		10	UNIDADE	10,90	R\$ 109,00
30	CAPACITOR DE 7 UF P/VENTILADOR	GARRA	10		10	UNIDADE	10,90	R\$ 109,00
31	CLEATS MONOFÁSICO - PRETO C/ PREGO	ER	60	100	160	UNIDADE	0,60	R\$ 96,00
32	CLEATS MONOFÁSICO - BRANCO	ER	60	100	160	UNIDADE	0,50	R\$ 80,00
33	CLEATS TRIFÁSICO - PRETO	ER	20	100	120	UNIDADE	0,80	R\$ 96,00
34	CONDULETE MÚLTIPLO X 3/4 COM TAMPA	KRONA	20	10	30	UNIDADE	R\$ 65,90	R\$ 1.977,00
35	CONECTOR P/HASTE ATERRAMENTO (COBRE)	OLIVO	40	15	55	UNIDADE	R\$ 3,00	R\$ 165,00
36	CONECTOR RJ 45 (CABO REDE)	FURUKAWA	15		15	UNIDADE	R\$ 0,65	R\$ 9,75
37	CURVA P/ELETRODUTO 1.1/2" DE 180°	KRONA	25	10	35	UNIDADE	R\$ 13,60	R\$ 476,00
38	CURVA P/ELETRODUTO 1.1/2" DE 90°	KRONA	30	20	50	UNIDADE	R\$ 12,50	R\$ 625,00
39	CURVA P/ELETRODUTO 3/4 DE 180°	KRONA	60	10	70	UNIDADE	R\$ 6,50	R\$ 455,00
40	CURVA P/ELETRODUTO 3/4 DE 90°	KRONA	60	20	80	UNIDADE	R\$ 4,70	R\$ 376,00
41	CURVA P/ELETRODUTO 2" 90°	KRONA	10		10	UNIDADE	R\$ 17,90	R\$ 179,00
42	CURVA P/ELETRODUTO 2" DE 180°	KRONA	10		10	UNIDADE	R\$ 21,90	R\$ 219,00
43	DIMMER ROTATIVO UNIVERSAL BIVOLT COM CHAVE LIGA/DESLIGA	ROMAZI	10	5	15	UNIDADE	R\$ 29,90	R\$ 448,50
44	DISJUNTOR DR - RESIDENCIAL (MONOFÁSICO) 25A	SOPRANO	4		4	UNIDADE	R\$ 94,60	R\$ 378,40



M B COMÉRCIO DE MADEIRAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Av. Paulo Bastos, 443 - Nossa Senhora de Fatima - Irauçuba

[Handwritten signatures and initials]

E. R. DA SILVA LTDA
CNPJ : 06.745.897/0001-69

45	DISJUNTOR DR - RESIDENCIAL (TRIFASICO) 32A	SOPRANO	3	3	3	UNIDADE	R\$ 124,90	R\$ 374,70
46	DISJUNTOR MONOFASICO 10A	SOPRANO	20	20	40	UNIDADE	R\$ 13,90	R\$ 556,00
47	DISJUNTOR MONOFASICO 16A	SOPRANO	40	20	60	UNIDADE	R\$ 13,90	R\$ 834,00
48	DISJUNTOR MONOFASICO 20 A	SOPRANO	30	20	50	UNIDADE	R\$ 13,90	R\$ 695,00
49	DISJUNTOR MONOFASICO 25A	SOPRANO	30	20	50	UNIDADE	R\$ 13,90	R\$ 695,00
50	DISJUNTOR MONOFASICO 32A	SOPRANO	10	20	30	UNIDADE	R\$ 13,90	R\$ 417,00
51	DISJUNTOR TRIFASICO 25A	SOPRANO	15	10	25	UNIDADE	R\$ 63,90	R\$ 1.597,50
52	DISJUNTOR TRIFASICO 32A	SOPRANO	10	10	20	UNIDADE	R\$ 65,90	R\$ 1.318,00
53	DISJUNTOR TRIFASICO 63A	SOPRANO	5	5	5	UNIDADE	R\$ 75,90	R\$ 379,50
54	DPS PROTETOR DE SURTOS CLASSE II 20KA 275V TETRAPOLAR	ELETROMAR	10		10	UNIDADE	R\$ 63,90	R\$ 639,00
55	ELETRODUTO GARGANTA 5/8 PEÇA COM 50M	TACIMI	15	5	20	PEÇA	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00
56	ELETRODUTO GARGANTA 3/4 PÇ C/ 50MT	TACIMI	20	10	30	PEÇA	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00
57	ELETRODUTO PVC ROSCÁVEL 3 METROS 1.1/2"	KRONA	40	100	140	UNIDADE	R\$ 47,90	R\$ 6.706,00
58	ELETRODUTO PVC ROSCÁVEL RÍGIDO 1 X 3M	KRONA	80	100	180	UNIDADE	R\$ 21,90	R\$ 3.942,00
59	ELETRODUTO PVC ROSCÁVEL RÍGIDO 3/4 X 3M	KRONA	80	500	580	UNIDADE	R\$ 20,90	R\$ 12.122,00
60	ELETRODUTO PVC ROSCÁVEL RÍGIDO 2"3M	KRONA	15		15	UNIDADE	R\$ 21,90	R\$ 328,50
61	EXTENSÃO ELÉTRICA 10 METROS	ROMAZI	2	3	5	UNIDADE	R\$ 65,90	R\$ 329,50
62	EXTENSÃO ELÉTRICA 3 METROS	ROMAZI	5		5	UNIDADE	R\$ 28,90	R\$ 144,50
63	EXTENSÃO ELÉTRICA 5 METROS	ROMAZI	4	3	7	UNIDADE	R\$ 45,90	R\$ 321,30
64	FIO PARALELO 2X1,5MM 100M	COPERLINE	5	5	10	UNIDADE	R\$ 310,00	R\$ 3.100,00
65	FIO PARALELO 2X2,5MM 100M	COPERLINE	6	10	16	UNIDADE	R\$ 419,90	R\$ 6.718,40
66	FITA ISOLANTE 10M	ENERBRAS	50		50	UNIDADE	R\$ 2,90	R\$ 145,00
67	FITA ISOLANTE 20MT	ENERBRAS	50	50	100	UNIDADE	R\$ 7,90	R\$ 790,00
68	FITA ISOLANTE AUTOFUSÃO 10M	AMANCO	15	20	35	UNIDADE	R\$ 21,90	R\$ 766,50
69	GUIA P/PUXAR FIO 10M	CORTAG	5		5	UNIDADE	R\$ 25,90	R\$ 129,50
70	GUIA P/PUXAR FIO 15M	CORTAG	5	1	6	UNIDADE	R\$ 19,90	R\$ 119,40
71	HASTE DE ATERRAMENTO 12MMX1,2MT REVESTIMENTO DE COBRE	OLIVO	30	20	50	UNIDADE	R\$ 9,90	R\$ 495,00
72	INTERRUPTOR 1 SEÇÃO	ROMAZI	20	10	30	UNIDADE	R\$ 6,90	R\$ 207,00
73	INTERRUPTOR 1 SEÇÃO SISTEMA X	ROMAZI	20	10	30	UNIDADE	R\$ 7,90	R\$ 237,00

[Handwritten signature]



M B COMÉRCIO DE MADEIRAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
 Av. Paulo Bastos, 443 - Nossa Senhora de Fatima - Irauçuba

[Handwritten signatures and initials]